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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 
Nr. 52 Date 2!3 -os- 202.s 

MIRA TIMIN E RAPORTIT TE KONSOLIDUAR PER VEPRIMTARINE FINANCIARE DHE 
ZBATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE KOR<;E PER VITIN 2024 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor9es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne shqy1tim 
"Rap01tin e konsoliduar per veprimtarine financiare dhe zbatimin e buxhetit te Bashkise Kor9e per vitin 
2024", paraqitur nga Ekzekutivi i Bashkise, duke u bazuar ne ligjin nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen 
vendore", ligjin 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" nenit 51 "Rap01ti vj etor i konsoliduar i 
zbatimit te buxhetit vendor'', ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne 
Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin nr.97/2023 date 07.12.2023 "Per buxhetin e vitit 2024", 

udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standrute te 
zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, udhezimin plotesues nr.1 date 24.01 .2024 "Per zbatimin e buxhetit te 
vitit 2024", VKB nr. 167 date 29.12.2023 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2024 dhe PBA 2024-
2026 te Bashkise Kor9e", VKB nr. 17 date 15.2.2024 "Per perdorimin e te ardhurave te trasheguara te vitit 
2023 te Bashkise, Institucioneve te Varesise ne buxhetin e vitit 2024", si dhe akte te tjera ligjore dhe 

nenligjore," mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve te keshilltru·eve: 

VENDOSI 
1. Te miratoje rap01tin e konsoliduar per veprimtarine financiare dhe zbatimin e buxhetit te Bashkise 

Kor9e per vitin 2024. 
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkise Kor9e. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te ne it 55, pika 6, te 

Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
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